UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX                         Bình Định, ngày         tháng   01   năm 2025

V/v Báo Thế giới và Việt
Nam đề nghị tham gia đặc
san 75 năm quan hệ ngoại
giao Việt nam – LB Nga.

                                              Kính gửi:
- Sở Ngoại vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Báo Thế giới và Việt Nam.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 615/CV-TGVN ngày 23/12/2024 của Báo

Thế giới và Việt Nam; trên cơ sở đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại
Công văn số 23/STTTT-TTBCXB ngày 08/01/2025 về việc báo cáo, đề xuất việc
Báo Thế giới và Việt Nam đề nghị tham gia đặc san 75 năm quan hệ ngoại giao Việt
nam – LB Nga (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp, cung cấp thông tin cho Báo Thế giới và Việt Nam để thực hiện
đặc san 75 năm quan hệ ngoại giao Việt nam – LB Nga, đảm bảo đúng tôn chỉ, mục
đích của Báo Thế giới và Việt Nam và đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị liên quan hướng dẫn phóng viên của Báo Thế giới và Việt Nam thực hiện tác

nghiệp trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của Luật Báo chí.

3. Đề nghị Báo Thế giới và Việt Nam chủ động bố trí kinh phí để thực hiện
đặc san theo kế hoạch của quý Báo.

Thủ trưởng các đơn vị liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K12, K9.

                                                                              Nguyễn Tự Công Hoàng

361 13